МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛИЯРОВО

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛИЯРОВО
                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.06.2014

 № 50
с.Селиярово
О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения
Селиярово от 11.03.2013 № 9

«О территориальном звене сельского

поселения Селиярово территориального

звена Ханты-Мансийского района

территориальной подсистемы Ханты-

Мансийского автономного округа –

Югры единой государственной системы

предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций
        В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» с изменениями от 15.02.2014 № 109 постановление Правительства Российской Федерации, с целью приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:

       1. Внести  в приложение к постановлению администрации сельского поселения Селиярово от 11.03.2013 № 9 «О территориальном звене сельского

поселения Селиярово территориального звена Ханты-Мансийского района

территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций следующие изменения:

 1.1. Пункт 5  приложения изложить в следующей редакции:

« 5. На каждом уровне единой системы создаются координационные органы, постоянно действующие органы управления, органы повседневного управления, силы и средства, резервы финансовых и материальных ресурсов, системы связи и оповещения органов управления и сил единой системы, системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях и системы информирования населения о чрезвычайных ситуациях.
При этом системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях, в том числе системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций, создаются только на муниципальном о  объектовом уровнях территориального звена.

       1.2. Пункт 6 признать утратившим силу.

       1.3. Пункт 13 дополнить подпунктом  следующего содержания:

        « рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях».
       1.4.В пункте 23:
        1.4.1.Абзац 5 подпункта «а» изложить в новой редакции:

     «подготовка населения к действиям в чрезвычайных ситуациях, в том числе при получении сигналов экстренного оповещения».
       1.4.2.Абзац  третий подпункта «б» изложить в следующей редакции:

       «непрерывный сбор, обработка и передача органам управления и силам территориального звена данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование населения о чрезвычайных ситуациях».

     2. Постановление вступает в силу через десять дней после официального опубликования (обнародования).
     3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава

сельского поселения Селиярово

Н.П.Шалкова
2